SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

TRƯỜNG TCN NẤU ĂN - NGHIỆP VỤ DU LỊCH

VÀ THỜI TRANG HÀ NỘI

Số: 166/NADLTT-TCHC

V/v thực hiện Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 06/8/2021

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các phòng, khoa, xưởng trực thuộc Trường.

Trong 14 ngày thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày

23/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, với sự ủng hộ, vào cuộc mạnh mẽ, quyết

liệt của cả hệ thống chính trị, chính quyền các cấp, sự đồng thuận, tham gia của doanh nghiệp,

tổ chức và người dân trên địa bàn; bước đầu Thành phố đã đạt được một số kết quả nhất định.

Tuy nhiên, tình hình dịch bệnh trên địa bàn Thành phố và các địa phương trên cả nước vẫn

đang diễn biến phức tạp, khó lường; số ca mắc trong cộng đồng vẫn cao và chưa rõ nguồn lây,

nhiều ca không có biểu hiện dịch tễ.

Thực hiện Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 06/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội về tiếp tục thực hiện giãn cách toàn xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng,

chống dịch Covid-19; Công văn hỏa tốc số 4555/SLĐTBXH-VP ngày 06/8/2021 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về thực hiện thực hiện Công điện số 18/CĐ-UBND ngày

06/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội, Hiệu trưởng Trường Trung cấp

nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ du lịch và Thời trang Hà Nội yêu cầu các phòng, khoa, xưởng

trong toàn trường nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Toàn thể cán bộ, giáo viên và nhân viên nghiêm túc, triệt để thực hiện

Công điện 18/CT-UBND ngày 06/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Hà Nội, trong đó tập trung một số nhiệm vụ cụ thể:

- Tiếp tục thực hiện cách ly toàn xã hội đến 06 giờ ngày 23/8/2021 trên phạm vi

toàn Thành phố để phòng, chống dịch Covid-19.

- Tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 17/CT-

UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố; triển khai đảm bảo thực

chất, hiệu quả, chắc chắn, chặt chẽ hơn việc giãn cách xã hội theo nguyên tắc người cách ly

với người, gia đình cách ly với gia đình, kiên quyết thực hiện “ai ở đâu thì ở đó” để đảm bảo

hiệu quả, khống chế sự lây lan, kiểm soát trong thời gian giãn cách xã hội.

- Chấp hành nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của chính quyền cơ

sở các cấp. Viên chức và người lao động cùng chia sẻ, đồng hành, nỗ lực vượt qua khó khăn,

tích cực hưởng ứng, tham gia phòng chống dịch vì sức khỏe của chính mình, gia đình và cộng

đồng.

- Nghiêm túc thực hiện lịch tiêm chủng theo thông báo của Phòng TCHC.

2. Phòng Tổ chức hành chính bố trí bảo vệ trực 24/24 tại các cơ sở, phun khử

khuẩn hàng tuần, kiểm soát chặt chẽ người đến cơ quan, yêu cầu đeo khẩu trang, sát

2

khuẩn, thực hiện nghiêm túc đo thân nhiệt, khai báo y tế, quét mã QR. Thường xuyên

tuần tra đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ.

Tiếp tục phối hợp với Trạm y tế phường tổ chức tiêm vắc xin cho toàn thể cán

bộ, giáo viên và nhân viên đảm bảo hiệu quả phòng dịch.

3. Phụ trách các phòng quản lý, kiểm tra giám sát, đánh giá kết quả làm việc

trực tuyến tại nhà của phòng và định kỳ theo kỳ họp giao ban báo cáo Ban giám hiệu

về hiệu quả làm việc của viên chức. Nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo cấp trên

đúng thời hạn.

4. Các khoa chuyên môn

- Thực hiện lịch giảng dạy trực tuyến tại nhà theo phân công của Phòng đào tạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn thông qua hình thức online.

- Giáo viên chủ nhiệm cập nhật tình hình liên quan đến dịch bệnh Covid-19 của

học sinh tại địa phương và gia đình báo cáo trưởng, phó phụ trách khoa để tổng hợp

báo cáo nhà trường hằng ngày theo 3 khung giờ.

Các phòng, khoa, xưởng thuộc trường tiếp tục cập nhật tình hình thực hiện chế

độ báo cáo ngày 3 lần liên quan đến dịch bệnh covid-19 của cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh.

Phòng TCHC có nhiệm vụ tổng hợp báo cáo Sở kịp thời 3 lần một ngày tương tự

khung giờ trên sau một giờ nhận được báo cáo của các phòng, khoa, xưởng.

Trường Trung cấp nghề Nấu ăn - Nghiệp vụ du lịch và Thời trang Hà Nội yêu

cầu các trưởng các phòng, khoa, xưởng triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH Hà Nội (để báo cáo);

- Ban giám hiệu;

- Trưởng phòng, khoa, xưởng;

- Các tổ chức đoàn thể;

- Lưu: TCHC, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Hùng